

Iclear

Hypromellose 0.3%

Sterile Eye Drops

Composition

Iclear™ Sterile Eye Drops: Each ml drops contains Hypromellose BP 3 mg.

Pharmacology

Iclear™ is a preparation of Hypromellose (Hydroxypropyl Methyl Cellulose). It is semisynthetic, inert and used as an ophthalmic lubricant. Hypromellose acts as a artificial tear in the treatment of dehydration of the cornea and conjunctiva.

Indications

Hypromellose is used to treat dry eye conditions where reduced or absent of normal lachrymal secretion. Lachrymal secretions (tears) are produced to keep the eye lubricated and clean.

Dosage & Administration

Therapy of dry eye syndrome requires an individual dosage regimen. The usual dose for Iclear is 1 drop into the conjunctival sac 3 to 5 times per day or as directed by the physician **or as directed by the physician.**

Contraindications

Hypromellose is contraindicated in individuals who have shown a hypersensitivity to it.

Warning & Precaution

No data available.

Side Effect

Blurred vision or slight stinging sensation on instilling Hypromellose.

Use in Pregnancy & Lactation

Hypromellose has not been shown to cause birth defects or other problems in humans.

Use in Children & Adolescents

No data available.

Drug Interaction

Specific drug interactions with Hypromellose are not found.

Overdosage

No data available.

Storage

Store below 30°C, away from light and in a dry place. Keep all medicine out of the reach of children.

Packing

Iclear™ Sterile Eye Drops: Each plastic dropper bottle contains 10 ml Sterile Eye Drops and an insert.

আইক্লিয়ার

হাইপ্রোমেলোজ ০.৩%

জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্

উপাদান

আইক্লিয়ার™ জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ প্রতি মি.লি. ড্রপস-এ রয়েছে হাইপ্রোমেলোজ বিপি ৩ মি.গ্রা.।

ফার্মাকোলজী

আইক্লিয়ার™ হলো হাইপ্রোমেলোজ (হাইড্রক্সিপ্ৰোপাইল মিথাইল সেলুলোজ) এর প্রস্তুতি। ইহা নিষ্ক্রিয়, সেমিসিনথেটিক এবং চোখের লুব্রিকেন্ট হিসেবে ব্যবহার করা হয়। কর্নিয়া এবং কনজাংটিভার পানির স্বল্পতায় হাইপ্রোমেলোজ কৃত্রিম জল হিসাবে দেওয়া হয়।

নির্দেশনা

হাইপ্রোমেলোজ চোখের পানির স্বল্পতায় ব্যবহার করা হয় যেখানে সামান্য অথবা ল্যাকরিমাল (চোখের জল) নিঃসরণ অনুপস্থিত। চোখ পরিষ্কার এবং পিচ্ছিল করার কাজে ল্যাকরিমাল নিঃসরণ প্রয়োজন হয়।

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

রোগীর চোখের পানির স্বল্পতার লক্ষণ এর উপর ভিত্তি করে মাত্রা নির্ণয় প্রয়োজন। আইক্লিয়ার সচরাচর এক ফোঁটা দিনে ৩ থেকে ৫ বার কনজাংটিভাল স্যাক অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করা হয় অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য।

প্রতিনির্দেশনা

হাইপ্রোমেলোজে অতিসংবেদনশীলতা আছে এমন ব্যক্তিদের এই ওষুধটি বিপরীত নির্দেশিত।

সাবধানতা ও সতর্কতা

কোনো তথ্য পাওয়া যায় নাই।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

হাইপ্রোমেলোজ ব্যবহার করার পরে চোখে বাপসা অথবা সামান্য অশান্তি দেখা দিতে পারে।

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

হাইপ্রোমেলোজের সদ্যভূমিষ্ট শিশুর ক্ষেত্রে এবং মানুষের উপর অন্যান্য কোনো সমস্যা দেখা যায়নি।

শিশু ও বয়ঃসন্ধিকালীন ব্যবহার

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

অন্যান্য ওষুধের সাথে ক্রিয়া

হাইপ্রোমেলোজ এর সাথে অন্যান্য ড্রাগের ইন্টার্যাকশন আছে কিনা তার কোনো ক্লিনিক্যাল পরীক্ষা এখন পর্যন্ত হয়নি।

অতিমাত্রা

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

সংরক্ষণ

৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে, আলো থেকে দূরে ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

মোড়ক

আইক্লিয়ার™ জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ প্রতিটি প্লাস্টিক ড্রপার বোতলে রয়েছে ১০ মি.লি. জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ এবং একটি নির্দেশিকা।